ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности в Чувашской Республике с участием глав администраций

муниципальных районов Чувашской Республики в режиме
видеоконференцсвязи

7 сентября 2021 г. №8

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Чувашской Республики
О.А. Николаев

Присутствовали:

Члены
Комиссии

- по списку

Приглашенные - по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ

О ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей
в результате опасного метеорологического явления - засухи, повлекшей

утрату (гибель) урожая сельскохозяйственных культур на территории
________________________Чувашской Республики_______________________

(Семенова, Китарьева, Яковлев, Николаев)

1.1. Принять к сведению доклады исполняющего обязанности министра
сельского хозяйства Чувашской Республики А.В. Семеновой, председателя Го
сударственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской оборо
ны и чрезвычайным ситуациям О.Н. Яковлева, начальника отдела гидрометео
рологического обеспечения народного хозяйства Чувашского центра по гидро
метеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала ФГБУ «Верхне-
Волжское УГМС» М.А. Китарьевой.

1.2. Министерству сельского хозяйства Чувашской Республики (А.В. Се
меновой) совместно с Государственным комитетом Чувашской Республики по
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (О.Н. Яковлевым) под
готовить проект распоряжения Главы Чувашской Республики о введении режи
ма чрезвычайной ситуации регионального характера на территории Чувашской
Республики для органов управления и сил территориальной подсистемы Чу
вашской Республики единой государственной системы предупреждения чрез
вычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС Чувашской Республики) с 7 сентября
2021 г. до особого распоряжения.

Срок: 7 сентября 2021 года.
1.3. Министерству сельского хозяйства Чувашской Республики (А.В. Се

меновой):

Чаазш Респубпикин
Пудлахён Администрацийё

^министрация Главы
Чувашской Республики
ПОСТУПИЛО . /, к

. 20__г. Вх. № ШШЛу